
 

 
   

RESOLUCION No. 0655 

Del 11 de Diciembre de 2017 

 

POR LA CUAL SE OTORGAN GRADOS FEDERADOS 

A LAS SIGUIENTES PERSONAS QUE PERTENECEN A LA LIGA DE KARATE DO DEL 

CHOCÓ 

 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades legales y estatutarias y en 

especial las conferidas en el artículo 69 del estatuto.  

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que es deber del órgano de administración dar cumplimiento al estatuto y en especial a la: 

“Reglamentación Nacional de grados”:  

2. Que en concordancia con el estatuto vigente y sus reformas a partir del 29 de Marzo de 2008 y 

su artículo 64 que reglamenta la “Comisión Nacional de Grados”.  

3. Que es obligación de la “Federación” dar cumplimiento a la reglamentación Nacional de Grados 

que rige en Colombia a partir de Enero de 2007, en especial al Capítulo II artículo 2, Capítulo 

IV artículos: 7, 8,9 Capítulo V artículo: 10.11, 12, 13, 14, 15,16 y 17.  

4. Que en cumplimiento del estatuto vigente y la reglamentación nacional de Grados, previa 

presentación del examen y con el lleno de los requisitos establecido ante la Comisión Nacional 

de Grados, el órgano de administración de la Federación Colombiana de Karate Do.  

 

RESUELVE: 

 

ARTÌCULO PRIMERO: Otorgar los grados a las siguientes personas: 

 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO GRADO LIGA CONCEPTO 

1 Ariana Quiroz Largo 1.022.151.629 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

2 Emanuel Vélez Ángel 1.023.526.397 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

3 Fernanda Beltrán Ángel 1.023.634.850 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

4 Laura Gabriela Colorado Fonseca 1.023.631.900 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

5 Luciana Quiroz Largo 1.022.154.189 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

6 Maximiliano López Ladiño 1.033.192.947 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

7 Alejandro Sepúlveda Arbeláez 10.368.000.000 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

8 Ana Sofía Rivera  1.023.592.971 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

9 Andrés Henao 1.033.260.781 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

10 Antonio Berrío Cardona 1.023.644.811 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

11 Antonio Berrío Cardona 1.023.644.811 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

12 Cristóbal Duque 1.021.928.764 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

13 Dominic Atencio Palacios 1.020.311.569 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

14 Emmanuel Graciano 1.022.150.865 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

15 Hugo Gil Cardona 1.192.465.590 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

16 Isaac Alvarado 1.017.936.131 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

17 Isabela Gállego Orrego 1.001.421.040 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 



 

 
   

18 Jerónimo Vásquez Castro 1.038.113.489 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

19 Juan Ángel Díaz Uribe 1.054.868.539 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

20 Juan Esteban Barajas 10.212.000.000 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

21 Juan Miguel Puerta Gaviria 1.018.247.423 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

22 Lucas Mortigo Cano 1.033.490.888 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

23 Lucía Villegas Restrepo 1.034.999.563 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

24 Luciana López H 1.036.454.879 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

25 María Paulina Blanco Montoya 1.023.623.010 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

26 Mariana López 1.017.928.349 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

27 Mateo Gil Cardona 1.011.515.019 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

28 Matías Jaramillo 43.184.233 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

29 Maxiimiliano Agudelo 10.114.000.000 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

30 Maximiliano Vásquez Barraza 1.192.465.590 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

31 Miguel Ángel Lago Beltrán 1.022.148.044 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

32 Miguel Ángel Londoño R 1.033.263.673 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

33 Nicolás Acosta Gonzáles  1.032.021.595 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

34 Nicolás Arias Benjumea 1.013.464.426 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

35 Samuel Galeano Hincapié 1.034.992.406 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

36 Santiago Sánchez 1.011.516.051 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

37 Simón Arango Giraldo 1.034.922.820 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

38 Simón Muñoz Giraldo 1.020.117.841 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

39 Sofía Echavarría Bedoya 1.025.659.459 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

40 Sofía Echavarría Bedoya  1.025.659.459 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

41 Stiven Ramírez Montoya  1.023.642.987 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

42 Thiago José Olave Palacios 1.027.811.493 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

43 Tomas Carvajal Vanegas 1.021.929.545 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

44 Tomas Castañeda franco 1.027.808.804 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

45 Santiago Flórez Ramírez 1.020.306.484 8vo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

46 Brayan Darío Orozco Pulgarin 1.018.238.716 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

47 Daniel Esteban Sánchez Arce 1.021.923.778 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

48 Emiliano Hernández Ossa 1.010.307.774 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

49 Emiliano Marín Ossa 1.020.307.774 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

50 Emmanuel Ochoa Ruíz 1.021.924.630 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

51 Helen Daiana Ramírez 1.018.232.790 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

52 Jacobo Zapata Toro 1.027.662.414 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

53 Jerónimo Avendaño  Cano  1.018.245.159 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

54 José Alejandro Vélez Ospina 1.104.822.469 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

55 Juan José Castaño 1.025.888.322 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

56 Juan José Ossa García 1.033.188.425 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

57 Matías Delgado 1.020.308.679 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

58 Nicolás Hernández López 1.192.466.599 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 



 

 
   

59 Samuel Restrepo Vásquez 1.033.185.020 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

60 Santiago Posso Acevedo 1.038.262.556 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

61 Thomas Castillo Montoya 1.020.306.359 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

62 Isaac Agudelo 1.025.887.033 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

63 Jacobo Zapata Toro 1.027.662.414 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

64 Sara Sofía Marín Gaviria 1.022.151.362 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

65 Samuel  Lopera Betancur 1.018.247.644 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

66 Brandon Meneses Vanegas 1.021.923.937 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

67 Jerónimo Vásquez Castro 1.038.113.489 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

68 Juan Diego Muñoz Sosa 1.130.204.472 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

69 Juan Esteban Henao Higuita 1.017.197.308 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

70 Juaquin Marín Londoño 1.021.927.661 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

71 Lorenzo Granados Vergara 1.022.006.154 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

72 Miguel Ángel Lago Beltrán 1.022.148.044 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

73 Samuel David Puerta Ángel 1.013.348.838 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

74 Steven Alejandro Ríos Ramírez 1.018.249.883 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

75 Edwin Villarraga Ossa 71.783.907 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

76 Reinaldo Arango Vázquez 70.503.876 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

77 Santiago Benavides Aguirre 1.032.012.000 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

78 Alejandro Quintero Salazar 1.018.231.230 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

79 Alexander García Ayala 1.022.145.422 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

80 Andrés Felipe Ruíz 1.033.179.065 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

81 Emmanuel Serna Arroyave 1.022.145.675 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

82 Emmnuel Gaviria Gómez 1.033.183.450 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

83 Jerónimo Loaiza Marín 1.020.110.851 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

84 Juan José Medina Zapata 1.020.106.098 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

85 Juan Pablo Carvajal 1.034.986.899 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

86 María Antonia López López 1.033.183.387 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

87 Miguel Ángel Vera Carmona 1.040.035.083 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

88 Samuel Montoya Cano 1.034.993.333 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

89 Santiago Castañeda Grisales 1.011.395.245 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

90 Thomas Alejandro Herrera Ángel 1.013.457.234 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

91 Tomás Ramírez Agudelo 1.027.802.763 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

92 Valeria Uribe Cadavid 1.020.392.034 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

93 María Antonia López López 1.033.183.387 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

94 Verónica Londoño Ángel 1.013.460.739 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

95 Ana María Montoya Villegas  1.020.307.553 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

96 Ismael Cano Correa 1.017.925.945 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

97 Samuel Lopera Betancur 1.018.247.746 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

98 Santiago Hernández Mesa 1.023.633.709 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

99 Nicolás David Alvarado Restrepo 1.038.107.379 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 



 

 
   

100 Andres Zapata Loffsner  1.033.182.473 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

101 Juan Esteban Vélez Montoya 1.017.927.965 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

102 Juan Manuel Posada Henao 1.020.106.244 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

103 María José Jiménez Garzón 1.033.178.979 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

104 Samuel Henao Rios 1.017.928.676 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

105 Santiago Castañeda  1.011.395.245 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

106 Emmanuel Restrepo Rodríguez 1.029.660.772 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

107 Juan Eduardo Castrillón López 1.001.371.185 4to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

108 María Susana Vásquez Chavarra 1.027.803.012 4to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

109 Santiago Mejía Barrientos 1.036.868.956 4to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

110 Santiago Valencia Muñoz 1.033.487.277 4to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

111 Mauricio Valentin Asmad Ríos 924322 - 017012009 4to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

112 Reinaldo José Prada Granados 79.599.859 3er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

113 Santiago Cardona Echeverry 1.000.410.207 3er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

114 Sofía Gil Rojas 1.027.800.747 3er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

115 Alejandro Fonnegra 100.595.197 3er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

116 Bernardo Alejandro Mendoza Montes 1.001.363.373 3er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

117 Miguel Gil Rojas 1.027.802.949 3er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

118 María Isabel Gamarra Echeverry 1.001.228.509 2do. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

119 Santiago Taborda Morantes 1.152.200.973 1er. DAN CHOCÓ HOMOLOGACIÓN 

120 Oscar David Bernal Montoya 1.001.226.723 1er. DAN CHOCÓ HOMOLOGACIÓN 

121 Carlos Alberto Mira Vásquez 71.783.590 2do. DAN CHOCÓ HOMOLOGACIÓN 

 

ARTÌCULO SEGUNDO: El presente grado tendrá validez en todo el territorio Nacional y serán 

reconocido por la liga debidamente afiliada a la Federación a partir de la fecha de expedición de la 

presente resolución. 

 

ARTÌCULO TERCERO: Copia de la presente resolución será entregada a la Liga de Karate Do del 

Chocó, para el debido registro de las personas mencionadas en esta resolución.  

 

ARTÌCULO CUARTO: La siguiente resolución rige a partir de la fecha.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
   

Comuníquese y Cúmplase 

 

Dado en Bogotá D.C. a los Once días (11) del mes de Diciembre de Dos mil Diez y Siete (2017). 

 

 

 

 

 

  

 

ELIECER JULIO SOLERA SANCHEZ    HERIBERTO BARBOSA MORALES  

Presidente        Secretario   

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE   FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 

KARATE DO       KARATE DO 

 
 


